

## **Kúpna zmluva**

uzavretá podľa § 409 zákona č. 513/1991 Zb. OZ v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 3 ods. 2 zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

medzi týmito zmluvnými stranami

### **I.**

#### **Zmluvné strany**

<b>Kupujúci:</b>	<b>DSS pre dospelých Moravský Svätý Ján</b>
Sídlo:	SNP 11, 908 71 Moravský Svätý Ján
IČO:	00596256
Zastúpený:	Ing. Matlovič Ján – riaditeľ
Bankové spojenie:	VUB, a.s.
Číslo účtu:	2993017657/0200

(ďalej len „kupujúci“)

a

<b>Predávajúci:</b>	<b>Róbert Kollár - Veľkoobchod s potravinami</b>
Sídlo:	01312 Turie 332
IČO:	33859850
Zapísaný:	Okresný úrad Žilina, Číslo živnostenského registra: 341/95
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s.
Číslo účtu:	184276633/7500

(ďalej len „predávajúci“)

### **II.**

#### **Preambula**

Zmluvné strany uzavierajú na základe výsledkov verejného obstarávania zo dňa 12. decembra 2013 a záväznej ponuky predloženej uchádzačom, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy, podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších právnych predpisov túto zmluvu. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil zákazku podľa § 9 odst. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní, ktorej úspešným uchádzačom sa stal predávajúci.

### **III.**

#### **Predmet zmluvy**

1. Predmetom obstarávania je pravidelné zabezpečovanie dodávok cestovín, strukovín, ryže, soli, cukru, múky, čokolády a cukrovíniiek, sterilizovaného ovocia, sterilizovanej zeleniny, džemov, džúsov, rastlinného oleja a pochutín podľa potreby prevádzky stravovania. Súčasťou predmetu zákazky sú služby spojené s dopravou na miesto dodania, naložením a vyložením dodávaného tovaru do skladu na mieste dodania. Množstvá jednotlivých druhov tovaru budú spresňované objednávkami (vrátane príbuzného sortimentu v menších množstvách). Dodávky tovaru budú realizované minimálne 2 krát týždenne. Predmet zákazky musí byť dodávaný v akosti a kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom



a hygienickým normám. Dodávaný tovar sa požaduje prepravovať v hygienicky nezávadných obaloch, alebo v obaloch obvyklých na prepravu uvedeného tovaru.

2. Predávajúci predáva uvedený tovar kupujúcemu a prevádza naňho vlastnícke právo za podmienok stanovených v tejto zmluve.
3. Kupujúci sa zaväzuje prevziať predmet kúpnej zmluvy a zaplatiť cenu podľa tejto kúpnej zmluvy.

#### IV.

##### Kúpna cena a spôsob platenia

1. Cena za predmet tejto kúpnej zmluvy je stanovená podľa ponuky predávajúceho predloženej vo verejnom obstarávaní zo dňa 12.12.2013, ktorá tvorí prílohu tejto kúpnej zmluvy. Celková cena je stanovená v čiastke **20 946,58 € vrátane DPH**.  
V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.
2. Kupujúci uhradí predávajúcemu kúpnu cenu za predmet podľa tejto kúpnej zmluvy na základe odovzdania a prevzatia tovarov podľa dodacieho listu a prevzatia príslušnej faktúry.
3. Doba splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej prevzatia a dňom zaplattenia faktúry je deň, kedy je faktúrovaná suma pripísaná na účet dodávateľa.
4. V prípade, že faktúra neobsahuje údaje daňového dokladu, túto je povinný kupujúcemu vrátiť najneskôr do sedem dní od jej prijatia a nie je povinný zaplatiť kúpnu cenu. Nová lehota na zaplattenie kúpnej ceny plyní od prijatia faktúry, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu. Fakturácia sa vykonáva dekadne.
5. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou príslušnej faktúry za prevzatý predmet podľa tejto zmluvy, uhradí predávajúcemu úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
6. Kúpnu cenu je možné meniť písomnou dohodou strán v prípade zmeny colných a daňových predpisov. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku k zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia, zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

#### V.

##### Spôsob a miesto dodania

1. Predávajúci dodá kupujúcemu predmet tejto kúpnej zmluvy podľa čl. II. na základe uplatnenej objednávky kupujúceho.
2. Objednaný tovar tejto kúpnej zmluvy dodá dodávateľ odberateľovi na miesto určenia do dvoch dní odo dňa obdržania objednávky.
3. Odovzdania a prevzatie predmetu tejto kúpnej zmluvy sa uskutoční v priestoroch **DSS pre dospelých Moravský Svätý Ján**.

#### VI.

##### Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu predmet tejto kúpnej zmluvy v termíne a v množstve podľa uplatnenej objednávky kupujúceho, v akosti zodpovedajúcej príslušným normám, v spotrebiteľskom a prepravnom balení, riadne označený podľa platných predpisov do



skladu kupujúceho. Prepravovať tovar len motorovými vozidlami schválenými Štátnou veterinárnou a potravinovou správou SR.

2. Predávajúci je povinný pri odovzdaní predmetu tejto kúpnej zmluvy odovzdať kupujúcemu doklady – dodací list a faktúru, vyťahujúce sa k dodanému predmetu kúpnej zmluvy.

3. Predávajúci poskytuje na predmet zmluvy záruku podľa potravinárskeho kódexu, alebo podľa dátumu vyznačenom na obale tovaru.

4. Kupujúci je povinný prevziať dodaný predmet podľa tejto kúpnej zmluvy podľa uplatnenej objednávky a uhradiť cenu podľa príslušnej faktúry v zmysle čl. III. tejto kúpnej zmluvy.

5. Kupujúci je povinný uplatniť reklamáciu pri vadnom predmete tejto kúpnej zmluvy do troch dní odo dňa prevzatia predmetu tejto kúpnej zmluvy. Pri reklamacii je povinný uviesť termín prevzatia dodávky, číslo faktúry vzťahujúcej sa k reklamovanému tovaru, vadné množstvo tovaru a dôvod uplatnenej reklamácie.

6. Predávajúci je pri uznanej reklamacii povinný nahradiť vadný tovar bez závadným tovarom do troch dní odo dňa uznania reklamácie.

7. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

8. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou za prevzatý predmet podľa tejto kúpnej zmluvy predávajúcemu viac ako 30 dní odo dňa splatnosti príslušnej faktúry, je predávajúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy. V takomto prípade je výpovedná lehota 1 mesiac odo dňa obdržania výpovede kupujúcemu.

## **VII.**

### **Porušenie zmluvy**

Podstatným porušením zmluvy sa v zmysle § 345 Obchodného zákonníka rozumie:

1. a) omeškanie s dodaním tovaru dlhšie ako 24 hodín od dohodnutej lehoty plnenia  
b) opakované omeškanie s vybavením reklamácie v dohodnutej lehote  
c) opakované nedodržanie kvality poskytnutého tovaru  
d) nedodania dokladov vzťahujúcich sa na dodávaný tovar ani po uplynutí dodatočnej poskytnutej 15-dňovej lehoty.
2. a) omeškania s prevzatím objednaného tovaru kupujúcim v termíne dodávky aspoň 2 krát za týždeň  
b) omeškania kupujúceho s uhradením ktorejkoľvek splatnej faktúry o viac ako 30 dní  
c) viac ako 3 neoprávnených reklamácií v priebehu jedného mesiaca

## **VIII.**

### **Ukončenie zmluvy**

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže byť ukončená:

1. obojstranne potvrdenou písomnou dohodou strán ku dňu uvedenému v dohode,
2. písomnou výpoveďou zo strany kupujúceho, a to bez uvedenia dôvodov, uplynutím výpovednej lehoty. Výpovedná lehota zmluvy je 2 mesiace a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede predávajúcemu,
3. odstúpením od zmluvy dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy pre jej podstatné porušenie v zmysle článku XII. tejto zmluvy.  
Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Momentom odstúpenia od zmluvy sa stávajú splatnými všetky faktúry vystavené predávajúcim podľa tejto zmluvy.



Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody a povinnosti zaplatiť kúpnu cenu vrátane úrokov z omeškania.

## IX

### Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci dve vyhotovenia.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na internetovej stránke verejného obstarávateľa.
5. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.1.2014. do 31.12.2014.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
7. Zmluvné strany zároveň súhlasia so zverejnením zmluvy na webovej stránke kupujúceho alebo webovom sídle TTSK zmysle zákona 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha – Záväzná ponuka predložená uchádzačom vo verejnom obstarávaní.

Turie, dňa: 19.12.2013

V Moravskom Sv. Jáne, dňa: 30.12.2013

**Róbert KOLLÁR**  
veľkoobchod s potravinami  
013 12 Turie 332  
IČO: 33859850 IČ DPH: SK102054151  
Tel.: 041/5000944

predávajúci  
Róbert Kollár  
majiteľ

kupujúci  
Ing. Matlovič Ján  
riaditeľ



Predpokladané požadované množstvo základných potravín na rok 2014

Druh - sortimentu	Predp. ročné množ.	M. J.	Cena za MJ bez DPH za 1 kg/1 ks	Cena za MJ s DPH za 1 kg/1 ks	Cena celkom s DPH v eur
Arabesky	13	ks			
Arašidy nelúpané 100g	10	ks	0,271	0,325	3,25
Bobkový list 10g	40	ks	0,220	0,264	10,56
Cestoviny z múky z tvrdej pšenice v tvaroch - kolienka, vretená, široké rezance, fličky a špagety. Maximálne v trojkilovom balení.	920	kg	<del>0,86</del> 0,946	1,135	1044,38
Cestoviny bezvaječné z výberovej múky- abeceda, niťovky. Maximálne v trojkilovom balení.	840	kg	0,946	1,135	953,57
Cestovina tarhoňa CESSI 400g	1 270	kg	0,946	1,135	1441,70
Cukor kryštálový 1 kg	1416	kg	0,770	0,924	1308,138
Cukor práškový 1 kg	276	kg	0,900	1,08	298,08
Cukor vanilkový 25g	360	ks	0,034	0,041	14,69
Čaj ovocný 30g	220	ks	0,406	0,487	107,18
Čaj pigi	240	ks	0,512	0,614	147,45
Čalamáda 4L	48	ks	2,10	2,52	120,96
Chren sterilizovaný 200g	150	ks	0,34	0,408	61,20
Cícer suchý 500g	120	ks	0,69	0,828	99,36
Čokoláda banán	542	ks	0,125	0,15	81,30
Čokoláda veľkonočná	144	ks	0,185	0,222	31,97
Čokoláda 100g	619	ks	0,55	0,66	408,54
Čokoláda 50g	464	ks	0,29	0,348	161,42
Čokoláda horká 100g	240	ks	0,523	0,628	150,72
Čokoláda gaštan	90	ks	0,290	0,348	31,32
Čokoláda kofila	506	ks	0,332	0,398	201,39
Čokoláda mliečna	120	ks	0,523	0,628	75,36
Čokoláda na varenie 200g	24	ks	0,894	1,073	25,75
Čokoláda vianočná	144	ks	0,092	0,110	15,84
Čokoláda dia 50g	181	ks	0,661	0,793	143,57
Dia výživa	856	ks	0,578	0,694	588,28
Džem dia 260g	40	ks	0,806	0,967	38,69
Džem jahodový 330g	54	ks	0,830	0,996	53,78
Džem jahodový 440g	10	ks	1,100	1,32	13,20
Džem marhuľový 6 kg	18	kg	13,40	16,08	281,94
Džem marhuľový 330g	54	ks	0,830	0,996	53,78
Džem marhuľový 440g	30	ks	1,100	1,32	39,60
Džús 1L	620	ks	0,500	0,525	325,00



Fazuľa biela sušená 500g	180	ks	0,587	0,704	126,72
Fazuľa steril. v náleve 2 650g	7	ks	3,233	3,880	27,16
Fazuľka struková steril. 670g	128	ks	0,774	0,929	118,91
Granko 250g	240	kg	1,272	1,526	1 464,96
Horčica plnotučná 350 g	310	ks	0,290	0,348	107,88
Horčica 1kg	147	ks	0,912	1,094	160,82
Hrach steril. 420g	72	ks	0,281	0,337	24,26
Hrach steril. 690g	68	ks	0,731	0,877	59,64
Hrach steril. 840g	36	ks	0,562	0,674	24,26
Hrach suchý 500g	292	ks	0,360	0,432	126,14
Huby sušené 20g	104	ks	1,007	1,208	125,63
Kakaový prášok 100g	120	ks	0,519	0,623	74,76
Kapusta sterilizovaná 4 000g	45	ks	1,855	2,226	100,17
Kečup 990g	60	ks	0,625	0,750	45,-
Kečup 500g	24	ks	0,551	0,661	15,86
Kompót čerešne 3 600g	42	ks	4,028	4,834	203,03
Kompót marhuľový 3 600g	25	ks	4,049	4,859	121,48
Kompót broskyňový 410g	192	ks	0,557	0,668	128,26
Kompót ananás 560g	153	ks	0,530	0,636	97,31
Kompót brosk. 800g	73	ks	0,876	0,979	71,47
Kompót dia 670g	112	ks	1,090	1,308	146,50
Kompót hruškový 800g	70	ks	1,683	2,019	141,33
Kompót jablkový 3 200g	86	ks	3,275	3,930	337,98
Kompót jahody 3 000g	26	ks	3,633	4,361	113,39
Kompót mandarínky 300g	12	ks	0,519	0,623	7,476
Kompót slivkový 3 200g	99	ks	2,274	2,729	270,17
Kôpor sterilizovaný 300g	40	ks	0,585	0,702	28,08
Korenie pizza 20g	5	ks	0,382	0,458	2,29
Korenie čierne celé 20g	180	ks	0,161	0,193	34,74
Korenie mleté čierne 20g	225	ks	0,161	0,193	43,43
Korenie kura 25g	25	ks	0,177	0,212	5,3
Korenie nové celé 20g	50	ks	0,195	0,234	11,70
Korenie petržlenová vňať 10g	60	ks	0,307	0,368	22,08
Korenie polievkové Vitana 1 kg	72	ks	2,862	3,434	247,25
Korenie /prášok do pečiva 12g	40	ks	0,023	0,028	1,12
Krupica hrubá	390	kg	0,615	0,738	287,82
Lansmit 400g	80	ks	0,562	0,674	53,92
Lečo sterilizované 3 500g	116	ks	2,427	2,912	337,80
Lekvár slivkový 450g	80	ks	0,827	0,992	79,36
Majoránka 7g	125	ks	0,061	0,073	9,13
Mak 250g	110	ks	0,615	0,738	81,18
Minerálka 1,5.l jemne sytená	300	ks	0,196	0,235	70,50
Malinovka 2L	1 000	ks	0,244	0,293	293,-
Masox voľný	10	kg	4,35	5,22	52,20
Med 250g	72	ks	0,989	1,187	85,46

5.986,93



Melta 500g	160	ks	0,662	0,794	127,10
Mrkva sterilizovaná 3 600g	29	ks	2,587	3,104	90,03
Múka hladká 1 kg	1 400	ks	0,314	0,377	527,52
Múka hrubá 1 kg	950	ks	0,314	0,377	357,96
Múka polohrubá 1 kg	420	ks	0,314	0,377	158,27
Napolitánka anita	144	ks	0,235	0,282	40,61
Napolitánka dia	1 308	ks	0,244	0,293	382,98
Napolitánka horalka	680	ks	0,220	0,264	179,52
Napolitánka kávenka	634	ks	0,210	0,252	159,77
Napolitánka mila	112	ks	0,250	0,300	83,60
Napolitánka lina	100	ks	0,310	0,372	37,20
Napolitánka princezsky	160	ks	0,290	0,348	51,68
Napolitánka tatranky	84	ks	0,135	0,162	13,61
Napolitánka vianočná	140	ks	0,250	0,300	42,-
Ocot kvasný 1L	56	ks	0,220	0,264	14,78
Olej rastlinný 1L	147	ks	1,00	1,20	176,40
Olej heliol 2L	82	ks	2,632	3,158	258,99
Olej 5L	32	ks	6,440	7,728	247,30
Omáčka sójová 170g	6	ks	0,785	0,942	5,65
Omáčka worcester 170g	6	ks	0,785	0,942	5,65
Ovsené vločky 250g	15	ks	0,227	0,272	4,09
Paprika mletá sladká 20 g	60	ks	0,139	0,167	10,02
Paprika mletá sladká 30 g	640	ks	0,139	0,167	106,88
paštéta v konzerve 80g 75g	1 247	ks	0,195	0,234	291,80
paštéta v konzerve 48g	416	ks	0,146	0,175	72,88
Paštéta v konzerve 115g	60	ks	0,188	0,226	13,54
Posýпка lieskovoorechová	86	kg	0,694	0,833	71,62
Pivo 10° svetlé plech	360	ks	0,335	0,402	144,72
Posýпка lieskovoorechová	86	kg	0,694	0,833	71,62
Pretlak paradajkový 400g	24	ks	0,414	0,497	11,92
Pretlak paradajkový 4 000g	26	ks	3,773	4,528	117,71
Pretlak paradajkový drv. 4 250g	6	ks	3,820	4,584	27,50
Pretlak paradajkový 720g	56	ks	0,916	1,099	61,56
Pudingový prášok zlatý klas 40g	160	ks	0,189	0,227	36,29
Repa červená sterilizovaná 640g	40	ks	0,550	0,660	26,40
Repa červená sterilizovaná 3 500g	16	ks	2,080	2,496	39,94
Ryža guľatá 1 kg	1 559	kg	0,614	0,737	1 148,67
Šalát dia	16	ks	0,825	0,990	75,84
Šalát čalamáda 3 500g	139	ks	2,150	2,580	358,62
Šalát jesenný sterilizovaný 3 500g	60	ks	2,150	2,580	154,80
Šalát rimavský steril. 3 500g	10	ks	2,150	2,580	25,80
Sterilizované šampiňóny 400g	72	ks	0,573	0,688	49,51
Sterilizované šampiňóny 820g	106	ks	1,210	1,452	153,91
Sardinky v oleji 120g	188	ks	0,463	0,556	104,45
Sardinky v oleji 175g	96	ks	0,732	0,878	84,33

6 119,04



Sirup ovocný 1L	116	ks	0,254	0,305	35,38
Sirup 700ml	478	ks	0,635	0,762	364,24
Škorica 40g	61	ks	0,270	0,324	19,76
Sladidlo umelé	79	ks	0,541	0,613	48,43
Sójové plátky 90g	150	ks	0,254	0,305	45,75
Sójové rezance 90g	60	ks	0,254	0,305	18,30
Soľ kuchynská l kg	322	ks	0,165	0,198	63,76
Šošovica suchá 500g	48	ks	0,403	0,484	23,23
Uhorky sterilizované 640g	8	ks	0,541	0,849	5,19
Uhorky sterilizované 3 500g	110	ks	1,982	2,378	261,58
Vegeta alebo ekvivalent 250g	62	ks	0,651	0,781	48,42
Vegeta alebo ekvivalent 500g	20	ks	1,115	1,338	26,76
Cena spolu	x	x	x	x	20.446,58

960,80

V TURIE, dňa 19.12.2013

Vyhotovil: meno a podpis

**Róbert KOLLÁR**  
veľkoobchod s potravinami  
013 12 Turie 332  
IČO: 33859850 IČ DPH: SK1020541151  
tel.: 041/5000944